
1/3 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 03 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 

PÁSKOVÉ KNIHOVNY PRO ZÁLOHOVÁNÍ A ARCHIVACI 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ2020059 

Č. j. SPCSS-07062/2020 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 03 
 VZ2020059 

Páskové knihovny pro zálohování 
a archivaci 

2/3 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel 

níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, 

resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací 

dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 03.11.2020) 

Dotaz č. 1  

Zadavatel cituje: 

 Informace zadavatele 

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 ze dne 23.01.2020 vyhověl všem dotazům 
v maximálním možném rozsahu. Zadavatel požaduje, aby poptávaná pásková knihovna splňovala 
požadavky na ni kladené a popsal důvody, proč je nutné dodržet parametry páskové knihovny dle 
zadávací dokumentace, konkrétně v aktualizované Příloze č. 1 ZD - Technická specifikace předmětu 
plnění. Výše uvedený dotaz dodavatele požaduje úpravu, kdy je na Zadavateli požadováno, aby 
poptával zařízení, které nevyhovuje svými parametry požadavkům Zadavatele.  
Zadavatel opětovně vysvětluje, že maximální zástavbový prostor Zadavatele je omezen, a to 
zejména z těchto důvodů: 

- snaha o minimalizaci zástavbového prostoru v datovém centru, který bude pásková knihovna
obsazovat, a tím snížení nákladů na provozované služby a dále možnost v ušetřeném
zástavbovém prostoru provozovat jiné systémy;



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 03 
 VZ2020059 

Páskové knihovny pro zálohování 
a archivaci 

3/3 

- prostorová dispozice v datovém centru Zadavatele, a to konkrétně v místnosti určené pro
páskové knihovny, kdy vzhledem k jejím rozměrům je Zadavatel nucen prvotně zakoupit
jednu knihovnu v základní konfiguraci, dle specifikace v Příloze č. 1 ZD – Technická
specifikace předmětu plnění v bodě 4 a jejích podbodech, kterou bude možno dále rozšiřovat
až po zkopírování dat ze stávající knihovny a jejím odstraněním z dané místnosti určené pro
páskové knihovny.

Zadavatel vzhledem k výše uvedeným skutečnostem uvádí, že nebude měnit znění zadávací 
dokumentace. 
ZZVZ v ust. § 36 odst. 6 uvádí, že zadavatel může umožnit prohlídku místa plnění, je-li to vhodné. 
Přestože ZZVZ explicitně nestanoví, kdy považuje uskutečnění prohlídky místa plnění za vhodné, ve 
spojení s ust. § 36 odst. 3 ZZVZ lze dojít k závěru, že tomu tak bude zejména tehdy, kdy v zadávacích 
podmínkách není možné popsat veškeré technické a jiné podmínky předmětu veřejné zakázky 
v takovém rozsahu, který je pro zpracování nabídek nezbytný. Vzhledem k tomu, že jsou v Příloze 
č. 1 ZD - Technická specifikace předmětu plnění popsány veškeré technické a jiné podmínky 
předmětu plnění veřejné zakázky, které jsou nezbytné pro zpracování nabídky, Zadavatel nebude 
uskutečňovat prohlídku místa plnění.  

Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele
	Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.
	Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.



		2020-11-05T14:12:30+0100
	Mgr. Jakub Richter




